Администрация Верхнебуреинского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.12.2013г.                                                                                             №601
п.Чегдомын

Об итогах проведения

«Школы молодого учителя»
В соответствии с планами работы отдела образования, районного информационно - методического центра, на основании приказа отдела образования № 543 от 30.11.2013г., 28 ноября 2013года  на базе МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын было проведено очередное занятие «Школы молодого учителя» по теме «Моделирование урока с использованием современных образовательных технологий».
В работе «Школы молодого учителя» приняли участие 13 педагогов из  десяти общеобразовательных учреждений района: средних школ №№2,4,5,6, п.Чегдомын, МБОУ СОШ №11 п.Новый Ургал, МБОУ СОШ №17 п.Тырма, МКОУ СОШ №19 п.Алонка, МБОУ СОШ №20 п.Сулук, МКОУ СОШ № 22 п.Этыркен, МКОУ ООШ №21 п.Герби.

Практическая работа по ознакомлению молодых педагогов с отдельными современными образовательными технологиями, реализующими системно-деятельностный подход в обучении школьников в соответствии со стандартами нового поколения, посещение и анализ открытого урока, проведенного Т.Г. Андреевой, учителем химии МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын, общение за круглым столом по перспективам использования отдельных образовательных технологий, активных методов и приемов обучения в преподавании, в организации внеклассной и внеурочной деятельности, позволили участникам «Школы молодого учителя» изменить взгляд на позицию учителя и ученика в образовательном процессе, на конструирование урока в соответствии с современными требованиями.
В ходе обсуждения возможности применения современных образовательных технологий в преподавании учебных дисциплин слушатели «Школы молодого учителя» пришли к выводу о необходимости дальнейшей работы по повышению собственной профессиональной компетентности, высказали предложение о проведении педагогических чтений по  вопросам применения современных образовательных технологий.

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за подготовку и проведение на высоком организационно-методическом  уровне  занятия «Школы молодого учителя»  педагогическим работникам МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын:

- Назимовой Людмиле Викторовне, директору МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын;

- Кушнаревой Татьяне Владимировне, заместителю директора по УВР МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын;

- Андреевой Татьяне Геннадьевне, учителю географии, биологии и химии МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын.
2. Администрации МБОУ СОШ №10:

2.1. Довести данный приказ до сведения работников;

2.2. Сделать соответствующую запись в трудовые книжки вышеназванных работников.

3. Методисту МБУ РИМЦ Семеновой К.В. провести педагогические чтения по теме «Современные образовательные технологии: опыт, проблемы, перспективы» (для слушателей «Школы молодого учителя»)
Срок: апрель 2014г.
4. Руководителям общеобразовательных школ оказать необходимое содействие и методическую помощь молодым специалистам и малоопытным педагогам по подготовке к педагогическим чтениям.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Таганову О.И.,  директора МБУ РИМЦ.

Руководитель отдела образования                                                Т.С. Гермаш